Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     16.12. 2020                                                                                       № 2372
г. Железногорск

Об утверждении Порядка проведения экспертизы проекта регламента осуществления муниципального контроля на территории ЗАТО Железногорск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 05.12.2013 № 5-1912 «О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля и регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок проведения экспертизы проекта регламента осуществления муниципального контроля на территории ЗАТО Железногорск (приложение).
2. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.Н. Панченко) довести до сведения населения настоящее постановление через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С.Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава ЗАТО г. Железногорск         				                               И.Г. Куксин
	Приложение к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от 16.12.2020 № 2372

ПОРЯДОК
проведения экспертизы проекта регламента осуществления муниципального контроля на территории ЗАТО Железногорск
1.  Настоящий Порядок проведения экспертизы проекта регламента осуществления муниципального контроля на территории ЗАТО Железногорск (далее – Порядок) определяет процедуру проведения экспертизы проекта регламента осуществления муниципального контроля (далее – проект регламента) на территории ЗАТО Железногорск в соответствующей сфере деятельности (далее – экспертиза проектов регламентов), разработанного структурными подразделениями, отраслевыми (функциональными) органами Администрации ЗАТО г. Железногорск (далее – орган контроля).
2. Экспертиза проекта регламента проводится Управлением по правовой и кадровой работе Администрации ЗАТО г. Железногорск (далее – уполномоченный орган).
3. Предметом экспертизы проекта регламента является оценка возможного положительного эффекта, а также возможных негативных последствий реализации положений проекта регламента для граждан и организаций, а также соответствие проекта регламента нормативным правовым актам Российской Федерации, Красноярского края и муниципальным нормативным правовым актам.
4. В течение 5 рабочих дней со дня принятия решения по результатам проведения независимой экспертизы проекта регламента, определенной статьей 4 Закон Красноярского края от 05.12.2013 № 5-1912 «О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля и регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления» ,орган контроля готовит и представляет в уполномоченный орган на экспертизу соответствующий проект регламента.
Вместе с проектом регламента орган контроля предоставляет уполномоченному органу информацию об основных предполагаемых улучшениях осуществления муниципального контроля в случае принятия регламента осуществления муниципального контроля, сведения об учете рекомендаций независимой экспертизы и предложений заинтересованных организаций и граждан.
5. Срок проведения экспертизы проекта регламента – не более 5 рабочих дней с даты поступления проекта регламента в уполномоченный орган.
6. По результатам проведенной экспертизы проекта регламента уполномоченным органом готовится заключение согласно приложению к настоящему Порядку.
В заключении отражаются:
-  выявленные положения проекта регламента, реализация которых может повлечь негативные последствия для граждан и организаций;
- выявленные положения проекта регламента, несоответствующие нормативным правовым актам Российской Федерации, Красноярского края и муниципальным нормативным правовым актам;
- предложения по способам устранения выявленных в проекте регламента нарушений и замечаний, в том числе по внесению изменений в проект регламента.
В случае если в проекте регламента отсутствуют негативные последствия реализации его положений, проект регламента не противоречит нормативным правовым актам Российской Федерации, Красноярского края и муниципальным нормативным правовым актам, такие сведения отражаются в заключении.
7. При поступлении заключения, в котором сделан вывод о наличии в проекте регламента положений, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, орган контроля осуществляет доработку проекта регламента путем устранения замечаний, указанных в заключении, и в срок не более 5 рабочих дней со дня получения заключения повторно направляет проект регламента в уполномоченный орган.
8. Уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней рассматривает доработанный проект регламента и подготавливает новое заключение.
9. В случае несогласия с результатами проведенной уполномоченным органом экспертизы проекта регламента орган контроля направляет проект регламента с приложением заключения по результатам экспертизы проекта регламента и необходимых материалов Главе ЗАТО г. Железногорск для принятия решения.
10. Принятие проекта регламента  без заключения о проведении экспертизы проекта регламента не допускается.

Приложение №1
к Порядку

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения экспертизы проекта регламента

___________________________________________________________________________________
(указывается наименование проекта регламента)

Управлением по правовой и кадровой работе Администрации ЗАТО
г. Железногорск  в соответствии с  Законом Красноярского края от 05.12.2013 № 5-1912 «О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля и регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления», проведена экспертиза проекта регламента ___________________________________________________________________________________
(указывается наименование проекта регламента муниципального контроля)

В _________________________________________________________________________________
(указывается наименование проекта регламента муниципального контроля)

выявлены _________________________________________________________________________
(указываются выявленные нарушения и замечания)

В   целях   устранения  выявленных нарушений и замечаний  предлагается
____________________________________________________________________________________
(указывается способ устранения замечаний: исключение из текста документа, изложение его в другой редакции, внесение иных изменений в текст и пр.)

ИЛИ

В _________________________________________________________________________________
(указывается наименование проекта регламента муниципального контроля)

нарушения и замечания не выявлены.

Руководитель
Управления по правовой
и кадровой работе                              (подпись)                                        (Ф.И.О.)